
Nr. 9399
30 mei

2011

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

18 mei 2011, nr. 2011-2000142850, tot wijziging van de Tijdelijke 

stimuleringsregeling energiebesparende voorzieningen aan woningen 

(vaststelling subsidieplafond voor 2011)

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 15.13, derde lid, eerste zin, van de Wet milieubeheer,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Tijdelijke stimuleringsregeling energiebesparende voorzieningen aan woningen wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Artikel 1, eerste lid, onderdeel h, komt te luiden:

h. minister: Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

B

Artikel 8, eerste lid, komt te luiden:

1. Het subsidieplafond voor 2011 bedraagt € 10.000.000,–.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 mei 2011

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 9399 30 mei 2011



TOELICHTING 

Op 17 juli 2010 is de Tijdelijke stimuleringsregeling energiebesparende voorzieningen aan woningen 
in werking getreden, waarbij een bedrag van € 5.000.000,– voor 2010 beschikbaar is gesteld. De 
regeling is succesvol en draagt bij aan de doelstellingen voor energiebesparing in de gebouwde 
omgeving. De € 5.000.000,– voor 2010 is op 15 november 2010 volledig via reserveringen verplicht. Er 
zijn echter nog veel plannen waarmee burgers en lokale partijen snel aan de slag willen en kunnen. Ik 
heb daarom besloten om voor 2011 € 10.000.000,– beschikbaar te stellen als tijdelijke, tevens laatste, 
impuls. In de regeling is dat bedrag als subsidieplafond voor 2011 opgenomen.
De Tijdelijke stimuleringsregeling energiebesparende voorzieningen aan woningen loopt tot uiterlijk 
31 december 2011, tenzij het budget eerder is uitgeput.

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor burgers en bedrijven.

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

2 Staatscourant 2011 nr. 9399 30 mei 2011


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 18 mei 2011, nr. 2011-2000142850, tot wijziging van de Tijdelijke stimuleringsregeling energiebesparende voorzieningen aan woningen (vaststelling subsidieplafond voor 2011)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


